[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения
«Железнодорожная станция Кудринская»
Мещовского района
Калужской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 апреля  2019 года                                                                                          № 45
                                О проведении акций «Зеленая Весна -2019»  и

                            «Дни защиты от экологической опасности -2019»
    В рамках проведения акций  «Зеленая Весна – 2019» и «Дни защиты от    экологической опасности - 2019», администрация сельского поселения «Железнодорожная станция Кудринская»,

                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 20 апреля 2019 года на территории сельского поселения «Железнодорожная станция Кудринская» акцию «Всероссийский экологический субботник – Зеленая Весна-2019» (далее – Всероссийский субботник ).
     2. Провести на территории сельского поселения «Железнодорожная станция    Кудринская» с 20 апреля по 20 мая 2019 года массовые мероприятия экологической направленности, «Дни защиты от экологической опасности-2019» (план мероприятий прилагается).

3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, вне зависимости   от форм собственности, жителям сельского поселения принять активное участие в мероприятиях акций, согласованных с администрацией сельского поселения «Железнодорожная станция Кудринская».

4.  Обязать сотрудникам администрации сельского поселения Безбородову В.Н., Селезеневу О.С., Хухлаеву Л.А.:

1.1. Определить совместно с руководителями организаций перечень мероприятий и численность участников акций.

1.2. Мобилизовать жителей сельского поселения на активное участие в акциях, в том числе по наведению порядка на территориях, прилегающих к домовладениям и земельным участкам граждан.

    5. Назначить ответственным за проведение акции «Дни защиты от экологической опасности - 2019» на территории сельского поселения «Железнодорожная станция Кудринская» директора МКУК Докучаеву Е.В.

        Контроль за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.
           Глава администрации                                                       Т.Я.Стоборова
                                                                           Утверждено
                                                                            Постановлением администрации
                                                                            СП «Железнодорожная станция

                                                                            Кудринская»

                                                                            «19» апреля 2019г.                 № 45
                                                        ПЛАН
                   Основных мероприятий по подготовке и проведению

            Дней защиты от экологической опасности (20 апреля- 20мая) 2019года
	№

п/п
	                  Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	                                                    Организационные мероприятия

	1.
	Проведение Дня экологических знаний в общеобразовательных учреждениях сельского поселения
	   апрель-май
	Серегина И.Е.

Афонина А.Н.

	                                                     Мероприятия по целевым направлениям

	1.
	Проведение мероприятий по благоустройству населенных пунктов поселения (ликвидация стихийных свалок, посадка деревьев, кустарников, цветов, благоустройство дворовых территорий и т.д.)
	    апрель - май
	Администрация СП

	2.
	Благоустройство родников, колодцев, очистка берегов рек, водоемов
	    апрель-май
	Администрация СП, собственники

	3.
	Общерайонный субботник «Зеленая весна»
	   20.04.2019г.
	Администрация СП

	                               Экологическое образование, воспитание и просвещение населения

	1.
	Участие в природоохранной акции «Марш парков»
	      апрель
	Администрация СП

МКУК СП «Железнодорожная станция Кудринская»

Общеобразовательные школы сельского поселения

	2.
	Проведение выставок  детского  творчества «Экология глазами детей»
	      апрель-май
	Администрация СП,

Докучаева Е.В.,

Филиалы МКУК СП «Железнодорожная станция Кудринская»